



# Imprensa Oficial Itatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim  
de Lucca - Itatiba/SP  
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630  
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sexta-feira, 20 de Dezembro de 2024

Edição nº 3286 Edição Extraordinária - Ano XXII

### SUMÁRIO

ATRIBUIÇÃO DE PROFESSORES E AUXILIARES DE CLASSE 2025 - INFORMATIVO	2
AVISO	3
ESTÁGIO REMUNERADO	4
LICITAÇÕES	5

### EXPEDIENTE

**Prefeito:** Thomás Antonio Capeletto de Oliveira;  
**Diagramação:** Fabio Hercules;  
**Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda:** Mauro Delforno;  
**Presidente do Fundo Social de Solidariedade:** Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;  
**Secretária de Assuntos Institucionais:** Mari Carla Polizzelo Giro;  
**Secretária de Educação:** Sueli de Moraes Tuon;  
**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura:** Herminio Geromel Junior;  
**Secretária de Finanças:** Katia Cecilia Baptistella;  
**Secretário de Saúde:** Renan Dias Irabi;  
**Secretário de Obras e Serviços Públicos:** Adilson Franco Penteado;  
**Secretária de Governo:** Jackeline R. Boava Monte;  
**Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão:** Luís Antonio Henrique Pereira;  
**Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação:** Eduardo Samir Aoun;  
**Secretário de Esportes:** Marcelo Cyrillo;  
**Secretária de Administração:** Francieli Guinami dos Santos;  
**Secretário de Negócios Jurídicos:** Antonio de Carvalho;  
**Secretário de Cultura e Turismo:** Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

### ACERVO

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:  
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

### ENTIDADES

**Prefeitura Municipal de Itatiba**  
 CNPJ: 50.122.571/0001-77  
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP  
 Telefone: (11) 3183-0630

**INFORMATIVO**

Atribuição de  
**PROFESSORES e AUXILIARES DE CLASSE**  
 para o ano letivo de 2025

**PROCESSO SELETIVO 05/2024**

A Secretaria de Educação informa que as Atribuições para CONTRATAÇÃO do Processo Seletivo 05/2024 de PROFESSORES e AUXILIARES de CLASSE para o ano letivo de 2025 estão previstas para início de janeiro de 2025, conforme cronograma prévio:

**CRONOGRAMA PRÉVIO PARA ATRIBUIÇÃO - ANO LETIVO 2025**

DATA / FASE	HORÁRIO	EVENTOS
<b>08/01/2025</b> CONTRATOS PROCESSO SELETIVO 05/2024	<b>08h00</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• PDI</li> <li>• PEB I Especial (Educação Especial)</li> <li>• PEB I Ens. Fundamental (Regular e EJA)</li> </ul>
<b>09/01/2025</b> CONTRATOS PROCESSO SELETIVO 05/2024	<b>08h00</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• PEI</li> <li>• PEB II - Língua Portuguesa</li> <li>• PEB II - Educação Física</li> </ul>
<b>10/01/2025</b> CONTRATOS PROCESSO SELETIVO 05/2024	<b>08h00</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• PEB II - Artes</li> <li>• PEB II - Ciências</li> <li>• PEB II - Inglês</li> </ul>
<b>10/01/2025</b> CONTRATOS PROCESSO SELETIVO 05/2024	<b>13h00</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• PEB II - Geografia</li> <li>• PEB II - História</li> <li>• PEB II - Matemática</li> </ul>
<b>14/01/2025</b> CONTRATOS PROCESSO SELETIVO 05/2024	<b>08h00</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Auxiliares de Classe II</li> </ul>
<b>15/01/2025</b> CONTRATOS PROCESSO SELETIVO 05/2024	<b>08h00</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Auxiliares de Classe II</li> </ul>
<b>16/01/2025</b> CONTRATOS PROCESSO SELETIVO 05/2024	<b>08h00</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Auxiliares de Classe I</li> </ul>
<b>17/01/2025</b> CONTRATOS PROCESSO SELETIVO 05/2024	<b>08h00</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Auxiliares de Classe I</li> </ul>

**LOCAL: EMEB. "Profa. Eliete Aparecida Sanfins Fusussi"**  
 Avenida Urbano Bezana, s/n - Porto Seguro

**IMPORTANTE SALIENTAR QUE, ESSE CRONOGRAMA ESTÁ SUJEITO A ALTERAÇÕES.**

A publicação oficial da convocação para a Atribuição, ocorrerá na Imprensa Oficial e site da Prefeitura (página de Atribuição) em 04/jan/2025.



# ATENÇÃO!



O sistema de pesquisa de débitos, geração de boletos e 2ª vias de carnês **estará indisponível** devido ao fechamento anual a partir das 17h do dia **30/12/2024**



PREFEITURA DE  
**ITATIBA**  
TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO.



**PROCESSO SELETIVO**  
**VAGAS DE ESTÁGIO**

**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO**

- ▶ ARQUITETURA E URBANISMO
- ▶ ENGENHARIAS
- ▶ ADMINISTRAÇÃO
- ▶ CIÊNCIAS CONTÁBEIS
- ▶ GESTÃO EMPRESARIAL

TODOS OS SEMESTRES

**ENVIE SEU CURRÍCULO ATÉ 31/01**

[lbarbin@planejamento3.itatiba.sp.gov.br](mailto:lbarbin@planejamento3.itatiba.sp.gov.br)

 **PREFEITURA DE**  
**ITATIBA**  
TRABALHO SÉRIO. FUTURO CERTO.

## LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3286 Edição Extraordinária - Ano XXII, 20 de Dezembro de 2024

**Pregão Eletrônico Nº 131/2024, Edital Nº 169/2024**, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de CESTA BÁSICA, para entrega parcelada. O cadastro das Propostas será recebido até o dia **27 de janeiro de 2025, às 8h50min**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias ([www.novobmmnet.com.br](http://www.novobmmnet.com.br)). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br) e [www.novobmmnet.com.br](http://www.novobmmnet.com.br). Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.

**Pregão Eletrônico Nº 132/2024, Edital Nº 170/2024**, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de botijão de gás liquefeito de petróleo (GLP) para entrega parcelada. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia **28 de janeiro de 2025, às 08h50min**, na página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias ([www.novobmmnet.com.br](http://www.novobmmnet.com.br)). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br) e [www.novobmmnet.com.br](http://www.novobmmnet.com.br). Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.772/2024****CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2024****EDITAL Nº 158/2024****OBJETO - Contratação de empresa especializada para execução de reforma no acesso da CEMEI Professora Teresa Maria dos Santos Braida**

Itatiba, 19 de dezembro de 2024.

**HOMOLOGAÇÃO**

De conformidade com a ata de julgamento da CP 12/2024, que adoto, hei por bem **ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** o procedimento da licitação à licitante vencedora **CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA**, no valor total de **R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais)**.

À Seção de Licitações para medidas pertinentes, na conformidade da legislação vigente.

Publique-se.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7.014/2024****LEILÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024****EDITAL Nº 148/2024****OBJETO - O presente Leilão tem por objeto a permissão de uso, a título oneroso, do espaço público reservado para o funcionamento de lanchonete nas dependências da Praça José Bonifácio, no Centro do Município de Itatiba, localizada na Zona de Patrimônio Histórico e Cultural****ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:**ELENICE MARIA RAMOS RECK****Item 1 - Permissão de uso, a título oneroso do espaço público reservado para o funcionamento de lanchonete, nas dependências da Praça José Bonifácio, no Centro do Município, em conformidade com o Anexo I do Edital, valor mensal preço público R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), valor total preço público pelo período de 36 meses R\$ 64.800,00 e valor total do prêmio R\$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).****VALOR TOTAL DO ITEM 01 R\$ 162.800,00 (cento e sessenta e dois mil e oitocentos reais)**

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 19 de dezembro de 2024.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7.609/2024****REFERÊNCIA: EDITAL Nº 150 / 2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-117/2024****Objeto:** O Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual aquisição de medicamento e suplementos.**ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA****Item 10 - 400 AM, CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,07 (dois reais e sete centavos) e valor total de R\$ 828,00 (oitocentos e vinte e oito reais)****Item 38 - 1.500 CP, SECNIDAZOL, 1.000 MG COMPRIMIDO, Marca - GLOBO, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.035,00 (um mil, trinta e cinco reais)****ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA****Item 21 - 400 FR, CLORETO DE POTÁSSIO, 6%, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 2,353 (dois reais e trezentos e cinquenta e três milésimos) e valor total de R\$ 941,20 (novecentos e quarenta e um reais e vinte centavos)****ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA****Item 62 - 120.000 CP, CEFALEXINA, 500 MG, CÁPSULA, Marca - GENÉRICO/ABL, valor unitário de R\$ 0,57 (cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais)****ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA****Item 26 - 6 FR, CANABIDIOL 100 MG/ ML - SOLUÇÃO ORAL 30 ML. Canabidiol 100 mg/ml solução oral frasco 30 mL, Marca - EASELABS, valor unitário de R\$ 736,25 (setecentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.417,50 (quatro mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos)****CENTERMEDI - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES****Item 31 - 100.000 CP, CARBONATO DE LÍTIU, 300 MG, COMPRIMIDO, Marca - GENERICO, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 18.000,00 (dezoito mil, reais)****CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA****Item 70 - 2.500 CP, DOXICICLINA, 100 MG, DRÁGUA OU COMPRIMIDO, Marca - SANDOZ, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)****CM HOSPITALAR S.A.****Item 13 - 45 UN, INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML. Marca FIASP - ação judicial, Marca - NOVORAPID, valor unitário de R\$ 99,70 (noventa e nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 4.486,50 (quatro mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)****CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO****Item 18 - 1000 FR, HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS, FRASCO 20 ML, Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil, reais)****Item 20 - 100 FR, TROPICAMIDA, 1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 5 ML, Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 14,39 (quatorze reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.439,00 (um mil, quatrocentos e trinta e nove reais)****Item 27 - 24 FR, SOMATROPINA 12 UI. Somatropina 12UI, contendo 01 frasco/ ampola com pó liofilizado para solução injetável + 1 frasco de solução diluente., Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$**

249,00 (duzentos e quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 5.976,00 (cinco mil, novecentos e setenta e seis reais)

**Item 30** – 120.000 CP, BIPERIDENO, 2 MG, COMPRIMIDO, Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 0,239 (duzentos e trinta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 28.680,00 (vinte e oito mil, seiscentos e oitenta reais)

**Item 58** – 100 TB, FIBRINOLISINA, ASSOCIADA COM DESOXIRRIBONUCLEASE E CLORANFENICOL, 1U + 666U + 1%, POMADA, BISNAGA 30 G., Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 59,40 (cinquenta e nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais)

#### DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

**Item 73** – 4.000 AM, ESTRADIOL, VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTERONA ENANTATO, 5MG + 50MG/1ML, INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - CIFARMA, valor unitário de R\$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos reais)

#### DROGAFONTE LTDA

**Item 5** – 400 AM, AMINOFILINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,89 (dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.156,00 (um mil, cento e cinquenta e seis reais)

**Item 7** – 400 AM, AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL AMPOLA 3 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais)

**Item 16** – 2.000 FR, DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 100 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 3.040,00 (três mil, quarenta reais)

**Item 51** – 800.000 CP, ANLIDIPINO BESILATO, 5 MG, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,02 (dois centavos) e valor total de R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil, reais)

**Item 69** – 2000 CP, ÁCIDO FOLINICO 15MG, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,12 (dois reais e doze centavos) e valor total de R\$ 4.240,00 (quatro mil, duzentos e quarenta reais)

#### DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

**Item 29** – 6 CX, UPADACITINIBE 15 MG comprimidos revestidos de liberação controlada, embalagem com 30 unidades, Marca - ABBIVE, valor unitário de R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) e valor total de R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais)

#### ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

**Item 37** – 90.000 CP, VERAPAMIL CLORIDRATO, 80 MG COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,29 (vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais)

#### F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**Item 52** – 800.000 CP, CASTANHA DA ÍNDIA, 100 mg, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - CASTANHA DA ÍNDIA, valor unitário de R\$ 0,158 (cento e cinquenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 126.400,00 (cento e vinte e seis mil e quatrocentos reais)

#### FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**Item 17** – 4.000 FR, DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, 25MG + 5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, GOTAS, FRASCO 20 ML, Marca - CIFARMA, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais)

**Item 33** – 8.000 DR, ESTROGÊNIO CONJUGADOS, 0,625 MG, DRÁGEA, Marca - MABRA, valor unitário de R\$ 1,17 (um real e dezessete centavos) e valor total de R\$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais)

#### GENÉRICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICA

**Item 57** – 300 FR, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS + VITAMINA A E, LECITINA DE SOJA ÓL EO RESTAURADOR DO EPITÉLIO, FRASCO COM 200 ML, PRODUTO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO III., Marca - MAYBEN, valor unitário de R\$ 4,29 (quatro reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 1.287,00 (um mil, duzentos e oitenta e sete reais).

#### GLOBAL MAT DISTRIBUIDORA LTDA

**Item 43** – 100.000 CP, CINARIZINA, 25 MG COMPRIMIDO, Marca - RANBAXY, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil, reais)

**Item 48** – 12 UN, VASELINA SOLIDA. Vaseline Solida, embalagem com 90 gramas., Marca - NEEDS, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 92,40 (noventa e dois reais e quarenta centavos)

**Item 64** – 130.000 CP, FENITOÍNA SÓDICA, 100 MG, COMPRIMIDO, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,14 (quatorze centavos) e valor total de R\$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais)

**Item 66** – 200.000 CP, NIFEDIPINO, 20 MG, RETARD COMPRIMIDO, Marca - NEOQUÍMICA, valor unitário de R\$ 0,102 (cento e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais)

#### H.H. CAVALARO EIRELI

**Item 53** – 450 CP, ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 300 MG, TAMPONADO COMPRIMIDO (marca ASPIRINA PREVENT), Marca - BAYER, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)

**Item 78** – 450 CP, DIENOGESTE 2MG COMPRIMIDO, Marca - EUROFARMA, valor unitário de R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais)

#### ILG COMERCIAL EIRELI

**Item 46** – 450.000 CP, ESPIRONOLACTONA, 25 MG, COMPRIMIDO, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais)

**Item 56** – 840 CP, DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 70 MG CÁPSULAS, Marca - LYBERDIA, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 5.628,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e oito reais)

**Item 65** – 300 FR, BENZOILMETRONIDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL FRASCO 100 ML, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 5,189 (cinco reais e cento e oitenta e nove milésimos) e valor total de R\$ 1.556,70 (um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos)

**Item 68** – 4000 FR, PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 15 ML, Marca - EMS, valor unitário de R\$ 1,13 (um real e treze centavos) e valor total de R\$ 4.520,00 (quatro mil, quinhentos e vinte reais)

#### INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

**Item 3** – 75 UN, INSULINA, LISPRO, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML, Marca - ELI LILLY, valor unitário de R\$ 95,94 (noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 7.195,50 (sete mil, cento e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)

**Item 40** – 1800 CP, CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG LA - comprimidos de liberação lenta, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 7,16 (sete reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 12.888,00 (doze mil, oitocentos e oitenta e oito reais)

**Item 41** – 2160 CP, CARBAMAZEPINA, 400 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO, Marca - NOVARTIS, valor unitário de R\$ 2,12 (dois reais e doze centavos) e valor total de R\$ 4.579,20 (quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos)

#### JT MEDICAMENTOS LTDA

**Item 22** – 4.000 FR, PREDNISOLONA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO 60 ML, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 3,899 (três reais e oitocentos e noventa e nove milésimos) e valor total de R\$ 15.596,00 (quinze mil, quinhentos e noventa e seis reais)

**Item 34** – 5.000 CP, IVERMECTINA, 6 MG, COMPRIMIDO, Marca - VITAMEDIC, valor unitário de R\$ 0,199 (cento e noventa e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais)

**Item 35** – 4000 CP, LEVODOPA, ASSOCIADO À CARBIDOPA, 250MG + 25MG, COMPRIMIDO, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,489 (quatrocentos e oitenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 1.956,00 (um mil, novecentos e cinquenta e seis reais)

**Item 42** – 1.400.000 CP, OMEPRAZOL, 20 MG, CÁPSULA, em blister, Marca - BELFAR, valor unitário de R\$ 0,052 (cinquenta e dois milésimos de real) e valor total de R\$ 72.800,00 (setenta e dois mil e oitocentos reais)

#### L A DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

**Item 49** – 450 CP, METILFENIDATO CLORIDRATO, 36 MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA COMPRIMIDO, Marca - TEVA, valor unitário de R\$ 8,27 (oito reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 3.721,50 (três mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)

**Item 63** – 25.000 CP, DIGOXINA, 0,25 MG, COMPRIMIDO, Marca - TEUTO, valor unitário de R\$ 0,168 (cento e sessenta e oito milésimos de real) e valor total de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

**Item 76** – 380 AM, INSULINA LISPRO 100U/ML INJETAVEL REFIL 3ML, Marca - LILLY, valor unitário de R\$ 58,00 (cinquenta e oito reais) e valor total de R\$ 22.040,00 (vinte e dois mil, quarenta reais)

**Item 79** – 1.300 AM, INSULINA, GLARGINA, 100UI/ML, INJETÁVEL TUBETE 3 ML - REFIL, Marca - LILLY, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil, reais)

**Item 80** – 1.680 CP, METFORMINA CLORIDRATO, ASSOCIADA À VILDAGLIPTINA, 1000 MG + 50 MG COMPRIMIDO, Marca - ALTHAIA, valor unitário de R\$ 1,59 (um real e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.671,20 (dois mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos)

#### MKM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

**Item 67** – 1.800 FR, SULFATO FERROSO, 25MG/ML DE FERRO II, SOLUÇÃO ORAL-GOTAS FRASCO 30 ML, Marca - SULFERMAX, valor unitário de R\$ 0,889 (oitocentos e oitenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 1.600,20 (um mil e seiscentos reais e vinte centavos)

#### MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

**Item 59** – 3.500 TB, CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO BISNAGA 30 G, Marca - HIPOLABOR, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 9.100,00 (nove mil e cem reais)

#### NATCOFARMA DO BRASIL LTDA

**Item 75** – 1.680 CP, VILDAGLIPTINA, 50 MG COMPRIMIDO, Marca - NATCOFARMA, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)

**ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR**

**Item 28** - 6 FR, GOLIMUMABE 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, Marca - SIMPONI 100 MG/JANSS, valor unitário de R\$ 10.595,00 (dez mil, quinhentos e noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 63.570,00 (sessenta e três mil, quinhentos e setenta reais)

**Item 54** - 420 CP, PALIPERIDONA 3 MG COMPRIMIDO REVESTIDO LIBERAÇÃO PROLONGADA, Marca - INVEGA3 MG/ JANSSSEN, valor unitário de R\$ 11,82 (onze reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 4.964,40 (quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos).

**PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**

**Item 6** - 500 AM, HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - CRISTALIA, valor unitário de R\$ 1,76 (um real e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

**Item 71** - 18.000 CP, ITRACONAZOL, 100 MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - GEOLAB, valor unitário de R\$ 0,614 (seiscentos e quatorze milésimos de real) e valor total de R\$ 11.052,00 (onze mil, cinquenta e dois reais)

**PORTAL LTDA**

**Item 9** - 75 AM, INSULINA DEGLUDECA 100U/ML REFIL 3 ML, Marca - TRESIBA, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

**Item 44** - 120.000 CP, CINARIZINA, 75 MG COMPRIMIDO, Marca - RANBAXY, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil, reais)

**Item 77** - 60 FR, INSULINA, ASPART, 100U/ML, INJETÁVEL FRASCO 10 ML, Marca - NOVORAPID, valor unitário de R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais) e valor total de R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais)

**PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA**

**Item 15** - 150 FR, AZITROMICINA, PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, 200 MG/5ML FRASCO COM 15 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

**Item 19** - 1.200 FR, NISTATINA, 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO COM NO MÍNIMO 40 ML, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 5.040,00 (cinco mil, quarenta reais)

**Item 32** - 70.000 CP, CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 500 MG COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,159 (cento e cinquenta e nove milésimos de real) e valor total de R\$ 11.130,00 (onze mil, cento e trinta reais)

**Item 36** - 90.000 CP, TRAMADOL CLORIDRATO, 50 MG CÁPSULA, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,12 (doze centavos) e valor total de R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

**Item 61** - 200.000 CP, AMOXICILINA, 500MG, CÁPSULA OU COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,185 (cento e oitenta e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 37.000,00 (trinta e sete mil, reais)

**Item 72** - 200.000 CP, TIAMINA, 300 MG, COMPRIMIDO, Marca - PRATI DONADUZZI, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 38.000,00 (trinta e oito mil, reais)

**PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR**

**Item 45** - 12.000 CP, FLUCONAZOL, 150 MG, CÁPSULA, Marca - MEDQUIMICA, valor unitário de R\$ 0,395 (trezentos e noventa e cinco milésimos de real) e valor total de R\$ 4.740,00 (quatro mil, setecentos e quarenta reais)

**Item 60** - 500 TB, SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, CREME BISNAGA 30 G, Marca - NATIVITA, valor unitário de R\$ 4,267 (quatro reais e duzentos e sessenta e sete milésimos) e valor total de R\$ 2.133,50 (dois mil, cento e trinta e três reais e cinquenta centavos)

**SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**Item 1** - 800 AM, ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML, Marca - GENÉRICO-HYPOFARMA, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais)

**Item 8** - 4.000 AM, DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 3 ML, Marca - GENÉRICO-HYPOFARMA, valor unitário de R\$ 0,65 (sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)

**SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

**Item 47** - 162.000 CP, LEVODOPA, ASSOCIADO À BENSERAZIDA, 200MG + 50MG, COMPRIMIDO, Marca - ACHE, valor unitário de R\$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 249.480,00 (duzentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta reais).

Os itens 2, 12, 23, 24, 25, 50, 55 e 74, foram considerados DESERTOS.

Os itens 4, 11, 14, 39, 58, 73, 76 e 79, foram declarados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 19 de dezembro de 2024.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
PREFEITO MUNICIPAL